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COMUNICATO DELLA PRESIDENZA n. 126 M/F 
 

 Pubblicato sul sito della scuola in data 16 novembre 2021 
 

 Alla cortese attenzione 
  Degli studenti e delle studentesse 

 Del personale docente 
 Del personale ATA 
 Del Direttore SGA 

  
OGGETTO: Offerta moduli PON “Apprendimento e Socialità” 

 
 Si comunica che, 
in seguito all’approvazione da parte del Collegio dei docenti (delibera n.3 del 28/10/2021)  
e del Consiglio d’Istituto (delibera n. 15 del 29/10/2021) l’Istituto offre agli studenti di entrambe le sedi 
i sotto indicati moduli inerenti il PON (Piano Operativo Nazionale) “Apprendimento e Socialità”. 
Indichiamo di seguito l’elenco dei moduli attivabili (con la descrizione, i nominativi dell’esperto e del 
tutor, le classi a cui il modulo è rivolto e l’e-mail del tutor a cui inviare la propria iscrizione). 
Gli studenti interessati a partecipare, invieranno la propria iscrizione, tramite l’e-mail d’Istituto,  
al tutor indicato e consegneranno (a mano) la scheda anagrafica compilata entro martedì 23/11/2021. 
 

I moduli avranno le seguenti caratteristiche: 
 Ogni modulo avrà una durata totale di 30 ore; 
 La frequenza, in presenza, è obbligatoria (le assenze non potranno superare il 20%); 
 Per le classi del Triennio (III, IV e V) concorrerà al credito scolastico; 
 L’orario indicato potrebbe subire variazioni; 
 Il numero massimo di iscritti è di 20 (più 5 riserve). 

 
 

Per informazioni e dettagli in merito, rivolgersi al tutor, od all’esperto, del modulo a cui si è interessati 
(la data del primo incontro di ogni modulo sarà comunicata agli iscritti dal tutor). 

 
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Anna Paola Migliorini 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,  
comma 2 del D.Lgs. 39/1993) 

/DDR 
 
 
ALLEGATO: 
 

 Scheda anagrafica PON (da restituire al tutor, compilata in ogni sua parte, entro martedì 23/11/2021) 
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ELENCO MODULI PON “Apprendimento e Socialità” sede FORTI 

N. Titolo Rivolto a Giorno indicativo 
(orario) Esperto 

Tutor 
(e-mail per iscrizione) 

1 Giocando ce la 
faremo al Forti 

Tutte le classi  
 

Martedì  
(14:00-15:30) 

Prof. Gianluca Piccolo 
Prof.ssa Anna Burchietti 

anna.burchietti@itsmarchiforti.edu.it  

2 
lnsieme ce la faremo 

al “Forti” 
(Laboratorio teatrale) 

Tutte le classi Venerdì  
(14:30-16:30) 

Prof. Dean David 
Rosselli 

Prof.ssa Sara Tomaselli 
sara.tomaselli@itsmarchiforti.edu.it  

3 
Accompagnamento al 

nuovo anno in 
Italiano 

Classi II 
Giovedì 

(14:30-17:00) 
Prof.ssa Alice Morosi 

Prof. Mattia Pappalardo 
mattia.pappalardo@itsmarchiforti.edu.it  

4 
Accompagnamento al 

nuovo anno in 
Inglese 1 

Classi III Giovedì 
(13:15-15:15) 

Prof.ssa Susanna 
Bagnoli 

 

Prof.ssa Vanda Ferrarin 

Prof.ssa Sonia Perreca 
sonia.perreca@itsmarchiforti.edu.it  

5 
Accompagnamento al 

nuovo anno in 
Inglese 2 

Classi III 
Giovedì 

(13:15-15:15) 

Prof.ssa Susanna 
Bagnoli 

 

Prof.ssa Vanda Ferrarin 

Prof.ssa Sonia Perreca 
sonia.perreca@itsmarchiforti.edu.it 

6 Accompagnamento al 
nuovo anno in L2/L3 

Classi IV Rim/Tur 
(Fra L2 e Spa L3) 

Mercoledì 
(13:00-14:00) 

Prof.ssa Elena Sesti 
 

Prof.ssa Arianna 
Antonella Di Marzio 

Prof.ssa Maria Carla Tesoro 
maria.tesoro@itsmarchiforti.edu.it   

 

Prof. Dean David Rosselli 
david.rosselli@itsmarchiforti.edu.it  

7 
Accompagnamento al 

nuovo anno in 
Matematica 

Classi I Venerdì 
(13:00-14:00) 

Prof.ssa Stefania Maggi 
Prof.ssa Erika Borselli 

erika.borselli@itsmarchiforti.edu.it  

8 
Accompagnamento al 
nuovo anno in Diritto 

 

Classi IV 
Afm/Rim/Sia 

Mercoledì 
 (14:30-17:00) 

Prof.ssa Claudia 
Conforti 

Prof.ssa Renée Petrolito 
renee.petrolito@itsmarchiforti.edu.it  

9 
Accompagnamento al 

nuovo anno in 
Economia Aziendale 

e Diritto 

Classi V 
Afm/Rim/Sia 

Giovedì 
(14:30-16:30) 

Prof. Stefano 
Borracchini 

Prof. Enrico Coscia 
enrico.coscia@itsmarchiforti.edu.it  

10 
Accompagnamento al 
nuovo anno in Arte e 
Territorio e Diritto 

Classi V 
Turistico 

Venerdì  
(14:30-17:00) 

Prof. Cosimo Magnelli 

Prof.ssa Renée Petrolito 
renee.petrolito@itsmarchiforti.edu.it 

  

Prof.ssa Ambra Grieco 
ambra.grieco@itsmarchiforti.edu.it 

11 
Accompagnamento al 

nuovo anno nei 
PCTO 

Tutte le classi Giovedì 
(14:30-16:30) 

Prof.ssa Anna 
Burchietti 

Prof.ssa Rosa Russo 
rosa.russo@itsmarchiforti.edu.it  

 
  



 

ISTITUTO TECNICO STATALE 
“MARCHI – FORTI” 

 

Viale Guglielmo Marconi, 16 - 51017 PESCIA (PT) - Tel: 0572-451565 - Fax: 0572-444593 
E-mail: pttd01000e@istruzione.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 

 

Via Caduti di Nassiriya, 87 – 51015 MONSUMMANO TERME (PT) - Tel. e Fax: 0572-950747 
E-mail: istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 

 
 

ELENCO MODULI PON “Apprendimento e Socialità” sede MARCHI 

 Titolo Rivolto a Giorno indicativo 
(orario) Esperto 

Tutor 
(e-mail per iscrizione) 

1  
lnsieme ce  la  faremo 

al “Marchi” 
(Laboratorio teatrale) 

Tutte le classi Venerdì 
(14:30-16:30) 

Prof. Nicola Lombardi 
Prof. Massimo Vitulano 

massimo.vitulano@itsmarchiforti.edu.it  

2  
Accompagnamento al 

nuovo anno in 
Italiano 

Classi II 
Giovedì 

(14:30-16:30) 

Prof. Massimo Vitulano 
 

Prof. Antonio Riccio 

Prof. Roberto Torre 
roberto.torre@itsmarchiforti.edu.it  

3  
Accompagnamento al 
nuovo anno in Inglese 

1 
Classi III Venerdì 

(14:30-16:30) 
Prof.ssa Laura Baldi 

Prof.ssa Nicoletta Densi 
nicoletta.densi@itsmarchiforti.edu.it  

4  
Accompagnamento al 
nuovo anno in Inglese 

2 
Classi III 

Martedì 
(14:30-16:30) 

Prof.ssa Nicoletta Densi 
Prof.ssa Laura Baldi 

laura.baldi@itsmarchiforti.edu.it  

5  
Accompagnamento al 

nuovo anno in 
Matematica 

Classi I Martedì 
(14:30-16:30) 

Prof.ssa Oriella Torre 
 

Prof. Marco Coppini 

Prof. Mauro Moscani 
mauro.moscani@itsmarchiforti.edu.it  

 

Prof.ssa Cristiana Lazzerini 
cristiana.lazzerini@itsmarchiforti.edu.it 

6  

Accompagnamento al 
nuovo anno in 

Elettronica 
 

Classi V 
Elettronica 

Mercoledì 
(13:00-14:00) 

Prof. Graziano 
Passannanti 

Prof.ssa Mirna Migliorini 
mirna.migliorini@itsmarchiforti.edu.it 

  
Prof. Natale Gurrì 

natale.gurri@itsmarchiforti.edu.it  

7  

Accompagnamento al 
nuovo anno in 

Scienze e Tecnologie 
Cartarie 

Classi V 
Cartario 

Martedì 
(13-14 o 14-16) 

Prof.ssa Anna Tangredi 
Prof.ssa Chiara Venturi 

chiara.venturi@itsmarchiforti.edu.it  

8  
Accompagnamento al 
nuovo anno in Diritto 

Classi IV 
Afm/Rim/Sia 

Martedì 
(14:30-16:30) 

Prof. Vito Aromolo 
 

Prof.ssa Maria Catastini 

Prof. Stefano Ricciarelli 
stefano.ricciarelli@itsmarchiforti.edu.it  

9  
Accompagnamento al 

nuovo anno in 
Informatica 

Classi IV 
Tecnologico 

Martedì 
(13:00-14:00) 

 

Mercoledì 
(14:00-17:00) 

Prof. Antonino Oretti 
Prof.ssa Maria Esposito 

maria.esposito@itsmarchiforti.edu.it  

10  
Accompagnamento al 

nuovo anno in 
Informatica 

Classi V 
Informatica 

Lunedì/Martedì 
(14:30-17:30) 

Prof. Luca Carosso 
 

Prof.ssa Agata Antonina 
Sapienza 

 

Prof. Antonio Sannio 

Prof. Stefano Ricciarelli 
stefano.ricciarelli@itsmarchiforti.edu.it  

11  

Accompagnamento al 
nuovo anno in 

Economia Aziendale 
e Diritto 

 

Classi V 
Afm/Rim/Sia 

Giovedì 
(15:00-17:00) 

 
Prof.ssa Pamela Bellofatto 

Prof.ssa Sara Tarabori 
sara.tarabori@itsmarchiforti.edu.it  

 


